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Telephone No. 1824 Gerrard. SaLe No. 11,367
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely.
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CONDITIONS OF SALE.

10

FIRST,
The highest bidder to be the purchaser; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD,

Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in eash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from
that time,

FOURTH.
The lots to be taken away, with all faults and errors of every
description, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.

FIFTH,

Mr. STeEVENS reserves to himself the right of refusing to tuke
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.

Mr. StevEeNs will not hold himself responsible or in any way
uarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write
and explain the cause of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
publiz or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter
at this sale.

1 0

My, STEVENS will be happy to exeoute Commissions for
Gentlemen who cannot attend the Sale.
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Vi - NOTE.
Purchasers not payving at the time for their lots are reqguested to send in their
Names and Addressesz, and a deposit of 25 per cent. on the purchazse-money ;
ghould anyone decline to do so. the lot will be immediately put up again
and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale, otherwise Mr, STEVENS will not accept them,

Accounts will be settled One Week after the Sale, providing the lots have
been cleared from the rooms by the purchaser.

AR CATALOGUE.
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L

On TUESDAY, the 26th NOVEMBER, 1907,

At Half-past Twelve o’Clock precisely.

Curios various,

LOT
= 1 DPair of old pewter candlesticks
2 Old Sheffield plated tankard with double bottom
3 Salt glazed jug and a pair of ditto figures
— 4 Ola Castleford teapot and a swan 1skpot
'5 Salt glazed mug with pewter lid and a ditto jug
) 6 Pair of old Stafford figures, sailor and lass, and 1 of the
King of Prussia
7 Old Sunderland lustre jug and ditto Lieeds Jug
/= 8 0ld black Neale ware jug and a glazed pottery jug
9 TFine old copper lustre jug

10 Two antique pottery bowls, Island of Cyprus



11 Old Fulham frog mug
12 English star cut-glass bowl and ditto jug
13 Rare old Italian Faience vase
14 : Antique bronze man seated on a rock
24]- 15 | Very long antique Persian matchlock gun

" 16 0ld tortoiseshell spectacles in steel case, pair of old brass
nutcracks and brass hand

17 0Old Scoteh brooch and a pair of ditto ear-rings, silver
mounts, aad an old secent bottle

18 Tour old snuff boxes and ditto cigar case
L8/ )( Antique matchlock gun, inlaid, ete.
20 Old silver lustre teapot

21 Tortoiseshell cigar case, inlaid with gold and sijver, ditto
card case inlaid with silver, a carved ivory ditto, and a
silver-mounted crocodile purse

: 22 Finely-carved ivory box containing a set of ivory draughts,
—— 2 ivory dice boxes and 2 dice

‘v _23 0 Tortoise head on shield, and an antique rosewood case
with 3 eut-glass bottles

24 Hall-marked silver watch stand and an eight-day keyless
watch

25 TFinely-carved cedarwood blotting case inlaid with ivory

26 Finely-carved ivory box and 2 crucifixes

27 Pair of old French china vases ‘
28 Speculative old o1l painting

- 29 Antique pearl fan hand painted, and a finely painted oval
medallion

7 30 Small cabinet containing polished stones, gold quartz,
minerals, ete.

31 Four fine old bronze plaques

32 Carved ivory box containing 164 counters
& 33 Antique carved wood clock under shade

34 Ivory basket under shade

45 DBeautifully carved box inlaid ivory, containing 2 ivory-
mounted whist markers and 2 packs of playing cards
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D

Two carved paddles and 2 old carved spears

Large old Soudanese sword, blade finely inscribed with
Koran talismans

Three old swords (one ivory handle)
Two ditto (one bone handle)

Old Australian carved wood shield and a carved throwing
club

Model under glass shade

Wedgwood bowl and 3 other pieces

Minton flower stand

Punch bowl

Pair of decanter stands

Toddy ladle, Sheffield tray and snuffers

Oriental bowl

Plated and engraved tea urn

Brass inkstand and 2 silver boxes in case

Two snuff boxes, Minton cup and saucer

Two old brass vases, with glass inside

Two caddies

Three old figures

Plated candlestick and 2 drinking horns

Mug, 2 sauce boats, and salt cellar

Twenty large arrows

Two ditto, flat ends

Tomahawk and hatchet

Six small spears

Five medium spears, heavy tops

Pair of double-barrelled pistols in mahogany case, by
JAMES

Fine Napoleon sword in sheath and another

Soudanese sword in sheath, 2 spears, an old sword and
old naval officer’'s sword

Pair of old French Lifeguards’ swords and officer’s
sword
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Old Burmese carved wood sacred bird and a wooden
spoon, ete.

Old-oak-rack,used for holdimg-chmreh-bread—for-the-poer
0ld oak ehurch stall forming a hall seat

Octagonal table, inlaid with coat-of-arms in satinwood,
and an oak flower pedesial

Chippendale mahogany table with original brass handles
and escutcheons

Old Persian vase, 2 old tea caddies and 2 tortoiseshell
combs

Silver-mounted horn in form of flower vase, a box of old
lace and brocades, a vestment and 2 other pieces

Old carved wood box, a silver lustre sugar basin, 5 old
wine glasses, Wedgwood inkpots and 5 other pieces

QOak roller and fittings, old 1iron and brass balance, 3
terra-cotta lamps, a roll of prints and 3 mounted medal-
lions

Sheraton card table with line inlay

Two old prie-Dieu chairs and a mahogany work table
with drawer

Circular carved wood table with old blue and white Delft
top and centre

Two large plates and 6 small ditto, painted in birds and
flowers, and an old silver lustre teapot

Chinese and Fapanese Curios.

Chinese Mandarin’s necklet in box
Pair of 6-inch Canton enamel bowls
Fine ditto oblong tray

Pair of ditto vases

Circular inlaid enamel tray

Handsome set of five 12-inch Chinese coloured vases,
covers and beakers, enamelled 1n birds, flowers and
figures
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Fine Chinese famille verte jardiniere on carved wood
stand

Fine 12-inch coloured china bowl

Two circular Chinese miniature inlaid boxes
Colcured china fruit basket and dish
Another blue and white china ditto

Set of five 10-inch blue and white hawthorn vases, covers
and beakers

Very fine 12-inch Imari bowl, decorated with figures in
panels, purple, erimson and gold

Fine 10-inch green-ground bowl with bird deccration
inside and out

Larger ditto with hawthorn blossom

Fine china group, figure on toad, and wood stand

Ditto dragon and wood stand

A 15-inch curious figure of a Japanese priest

Fine coloured china group, Court heaut}f and attendant
on rosewood stand

Another group, two Japanese Geisha girls and screen
Six 5-inch Japauese hand -painted Satsuma bowls

Fine 5-inch inlaid Cloisonné and enamelled bowl cn wood
stand

Handsome pair of Kutani circular wall plates

Three blue and white dishes, ditto jar and cover, Chinese
candlestick, 2 small blue and white vases, small blue
and white bowl and 4 saucers

Blue and white heaker, 3 Japanese plates, a Chinese
yellow bowl with dragon in green

Chinese card tray mounted in ormolu, and 2 old Chinese
plates

Pair of Chinese bowls, yellow ground with panels of
dragons

Chinese bulbous shaped blue and white vase, willow-
pattern carved wood stand
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106 Old blue and white eylindrical-shaped bowl, old Armorial
dish, 2 ditto saucers and a cup

107 Pair of fine Cloisonné vases on black ground with birds .
and flowers worked in silver wire -

108 Pair of ditto storks
109 Pair of ditto, smaller

110 Single ditto fluted, very fine scroll work, School of
Namakawa

111 Ditto

112 Old Chinese brown crackle vase, with ram’s head handles
. on carved wood stand

ﬁ'kfgﬂ Small carved ivory elephant with inlaid trappings and
crystal ball, mounted on blackwood stand

114 Eight old Japanese embroideries
115
116 Eight ditto

117 0Old Chinese bronze incense burner on three feet, carved
wood cover and stand

118 Massive bronze model of a Fox, on natural flat wood stand

119 Old Japanese lacquer shawl box with gold p=onies and
buttertlies 1n relief

120 Old Chinese teapot with flowers in blue and red, and a
small tea jar with mandarin figures, carved wood cover

121 Oblong Chinese enamel panel, decorated with flowers and
crasshopper, framed in teak wood

122 Three old Japanese netsukés

123 Three ditto

124 Finely carved ivory group of birds and snail on stump of

tree

125 Group of a bear and tiger, mounted on natural wood
stand

126 Finest quality pure white ivory carving of a fisherman
and boy

127 A ditto of a boy with crab and basket of shells
128 A ditto, man sowing seeds
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A ditto, man carrying grapes and staff

A ditto, man carrying monkey and boy with apples
A ditto, man pounding seeds

A ditto, man frightened at birds seizing fish

Pair of old Satsuma vases, finely painted with priests
and storks, flowers, ete.

Pair of old Chinese mother-o’-pearl shells on carved
stands

Set of 8 old Chinese sweetmeat trays, forming a circle,
painted with figures

Three old hand-painted kakemonos

An airtight glass case fitted with two bevelled glass
shelves, 30 inches by 22 by 19, and stand for same

Impernial yellow silk embroidered square, used as wrapper
for the Daily Records of the Chinese Imperial Family

Ditto
Fine Japanese Bishui eggshell china tea set, signed

curios various.

Pair of handsome carved ivory horns, late the property of
an-Indian prince, and a carved tusk, taken at the siege
of Benin, representing the atrocities on the Congo

Old o1l painting, “Thos. Elbridge, seven years, and
Francis, one year,” dated 1790, signed PRAWN

“View of new front, Theatre Royal, Drury Lane,”
R. I. Apawm, architect, dated 1776

Clever crayon portrait by Vicubpiown, signed
“ Horses Feeding,” signed GEORGE MORLAND

Gentleman’s finely-carved tortoiseshell card case and a
well-carved 1vory needle case

China tea service, consisting of teapot, sugar basin, slop
ditto, cream jug, 2 large plates, 22 cups and 11 saucers

Silver muffineer and a pair of glass salt cellars
Ornament and a child’s silver-mounted coral
Pair of finely-mounted flint-lock pistols

;3’ 151 u&nthue flint-lock blunderbuss
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Four specimen flint gun locks from the Tower armoary
Fine trophy of antique arms, mounted on board

Suit of old Japanese decorated armour

Fine Mahratta sword with extremely long blade

Eastern decorated hide shield with 4 bosses and a Katar
' dagger

Liong New Brituin paddle and a New Zealand ditto

Four curious native spears with barbed heads and 3
others

Three curious native clubs

A number of old prints, views, ete.
Old Satsuma tea service, 8 pieces
Finely-made filigree silver basket

Two old Crown Derby bottles and an old Delft butter
dish on stand, with cover

Five engravings after Hogarth (original), in old black
and gold frames, subject, “ Marriage a la Mode ™

O!d china vase and 2 small ditto with goat’s-head
handles

Native drum, castanettes and 2 pairs of native slippers

© 166a Model sedan chair
167a Pair of old Delft vases (7), once in the possession of the

/1681 Giraffe leg bone in form of a biton

S | AN qj late Mr. Ionides (collection in British Museum)

- f. J‘. e 16.‘ Dltt(}
A , 170a Very beautiful black satin embroidered Mandarin’s coat,

."_."
L

lined fox fur, in fine condition

[ AY7 ;7 17la Black brocade ditto, lined yellow fox, also in good con-

dition

15/ J#Za Small wooden 1mage, metal bird, and padlock and key,

¢ from Manipur

173a Pair of scissors, metal printing stamp and a pistol-shaped

tinder box

174a Two small colcured prints in frames and an old painted

snuff box
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L7 175a Fine Japanese tsuba
. 176a Collection of old newspapers, election bills and others

:__n—l-ﬂav]ane Shore, in 2 vols.

w*
i

IS 167
" L17168
1\ 169
718

( *«JW 170

171

185
186
187

I
. o : ¢ : .
- "L~ 7. 178a |Curious natural cross in granite, quite remarkable

e 179a Three glass spear heads ©
. 180a VERY FINE FUR-LINED COAT, TRIMMED SEA OTTER

\-181a Motor rug, made of about 60 golden jackal skins

PAIR OF MOSQUE HANGINGS (PERSIAN)

Grarkha kookri with 2 small knives in sheath

Old Burmese image of Buddha and a ditto Temple of
Buddha sSult I,

A ditto coffin of Bud&ha)&nd a ditto small bell

Two old brass-handle swords in mounted scabbards

Number of vols. of Sharp’s London Magazine with

. Cruikshank plates

Esquimaux skin dress, ornamented with leather 1 5§ o225
Large antique inlaid round table, about 5 feet in diameter
Sword with ivory handle, 2 others and 2 Eastern ditto
Five sword-bayonets and 2 old pistols

Twenty pieces of curious pottery

Seven tusks

Ditto
Five leaded stained-glass panels and 2 ditto frames

Case of microscope slides, medicine case, surgical ditto
and a set of chessmen in box

Pair of Canadian snow shoes and a sword fish
Two pairs of opera glasses in cases
Two Colt's revolvers

Paintings.

Pair—* Views at Bonchurch, Isle of Wight ” R. PErcy
“ Baby’'s Bath " DUVERGER

“ A Rocky Coast Scene with Boats and Figures ™
R. WiLsoxn, R.A.,

4



< 188
- 189
190
191
192
193

H ~194

195
196

199
200

~ 201
202
203

204

~ 205

206
207

208

12

““ The Maid of Honour ™ E. H. S1MpsoN
“The Violin Player " Drirto
““ An Italian Girl ”’ (drawing) L. JorLIiNG
“ The Letter ™ BROOKER
“Dog and Fox "—a pair G. ARMFIELD
““Wreck on the Beach” AuvALDUS NITTYEN
“'I'he Liove Lietter " L. J. CoweEN, R.A.

(Gilt saddle and bridle, taken from a Dacoit leader in 1886
Worked Burmese monastery curtain

Exceedingly fine flintlock blunderbuss barrel, engraved
and stock inlaid with brass

Ditto
Two weird muffin makers, very ancient

Large speculative oil painting, ¢ Girl Feeding Birds,” in
massive old gilt frame

Pewter inkstand, antique guinea scale in box and horn cup
Old bell-metal mortar and iron pestle

Two pairs of Hastern leather slippers, curious double
(leather) shot pouch for shoulder, and a twelve-bore
cartridge loader and turnover

Curious old brass pocket box to carry pipe, tobacco and
matches, and an old brass tobaceo box, engraved
Secriptural subjects

Beautifully modelled Russian enamelled IKON in case
Three powder flasks and 3 knives

Fine quality lever carriage clock, striking hours, halves
and quarters on 2 bells, alarm on bell with calendar
also repeating hours, halves and quarters at pleasure,
in perfect going order

Large glass top case, containing a quantity of various cut
and uncut stones, cameli, etc.
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A 5-stone half-hoop opal ring, 18-carat gold mounted. 1n
case

Two tiger claws, heavily mwounted in 15-carat gold as a
brooch

Gold bracelet mounted with pearls, turquoise, cornelian,
malachite, ete.

Two Hall-marked gold-mounted jade charms, 2 gold-
mounted opal ditto and a geld mounted sard intaglio
pendant

Opal brooch composed of 13 fine opals and a pair of
single stone opal ear-rings

Amethyst brooch, coral ditto, enamelled ditto, 2 others
and 3 charms

Onyx pin, 3 others, pair of solitaires, snake ring, onyx
collar stud, charm, pair of links and 4 studs

Gold and pearl cluster ring and 2 brooches
Important single pearl pin 1n case and a gold ring

Five-stone fine quality sapphire ring, 18-carat gold-
mounted, in case

Very cuarious silver centre-seconds lever watch, beautifully
engraved movement, full jewelled aud a fob chafn

A fine specimen of “ Needle Crystal”’ mounted as a
pendant and 4 others

Massive Iudian silver necklette

Fine quality silver keyless three-quarter plate lever
hunting watch, by Sir JoEN BENNETT, Cheapside, E.C.,
compensation balance, in perfect going order

Kruger £20 note, £1 ditto and various coins
Massive silver horn
Pearl necklet in case, composed of 11 whole pearls

Two large ivory miniatures of Henry VIII. and Queen
Elizabeth

Six mother-o’-pearl vest buttons, and a gold and opal ring
Gold and enamelled locket and a gold pencil case
Collection of Cameii, Mosaics, Amber, etc.

Coloured print after Westall
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Five Baxter and other prints
Oi1l painting on copper and 4 others
Five miniatures on ivory

Tortoiseshell snuff box. ivory spill vase and model
elephant made of whalebone

01l painting on copper and 3 others

Book of antograph letters and bank notes

Collection of stamps in album

Kaffir beadwork, ete.

Two Chinese sacrificial temple bowls

Forty penny English red stamps, plate 94, unused

Ksop's Fables, 1757 ; Art's Masterpiece and ofther
books—5

Four fine pieces of Roman glass, found in Liondon

Roman and Egyptian glass and pottery in box

From IBritisb Mew Guinea.

Nineteen arrows, Maikussa River, 2 topped with cassowary
claws, bone, ete.

Bow and 5 bundles of arrows, Bornu River

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto (6 bundles of arrows)

Chinese and JFapanese Curios.

Fine square-shaped Canton enamel bowl
Ditto shaped card tray

Two Japanese art metal boxes

Liarge handsome ditto box with dragon on lid

Fine model of a bear (real hronze)
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Another model of a tiger on wood stand
Japanese silvered group, Cock and Hen, on wood stand
Another ditto, Two Rabbits, on wood stand

Very fine square-shaped blue ground Satsuma koro and
pierced cover, and painted in figures in gold, on ebony
stand

Another shaped ditto

Another with three legs, with kylin handles and kylin on
cover

Liarge handsome ditto and wood stand

A four-fold cherry lac table sereen and a ditto box with
12 netsukés

Fine Cloisonne koro and cover with dragon inlaid

Japanese silvered card tray

Rare old inlaid curious bronze koro and cover

Pair of 5-1nch fine quality blue and white jars with covers
Fine Chinese famille verte jardiniere on carved wood stand
Perforated china fruit basket and dish in colours

Carved Japanese sword, 36 inches long

Six carved ivory figures

Twelve ditto

271a Finely-carved Japanese house, etc.

'~ 272a Very curious carving, Two Frogs holding a bowl

Mative and other Curios various.

2/ 55 m ‘Head-dress of matted human bair and a perforated rattle

a Ditto

276a Two small ornaments of plaited hair 1240b}- - S
QIT& Bead neck urnameut wood wristlet and 2 others
278a, Four native string dresses

.
r \",

- 2§/-971
N2
= J 10273
e = oy

- Two curious hide shields

Ditto
Itto
Ditto
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Three finely made wicker and wood shields

Three shields

Curious hand kell, long-handled axe and a sword

Fine long necklace composed of carnelian and other beads

Three native charms, bead dress, shell necklace, and
other bead work

Three native musical instruments /50440 —F
Five native swords

Albert Nyanza, Baker; With Kitchener to Khartoum,
Steevens ; Hgypt, The BSoudan and Central Africa,
J. Petherick, and 4 other books

Two carved quivers and another guiver with various
Arrows

Two pairs of handcuffs, 3 pipes, small axe an various
other curios

Two native books

Four native grass dresses, 3 swords, water bottle, ete.,
in japanned travelling trunk

Two model canoes

Ditto

Two skin-covered native drums

Nine long barbed and other spears

Ten long spears i

Ditto - /

Nine barbed and other spears /i¢@/ic ol
Five native bows and 2 long sétffs

Oil painting, *“ The Grecian Daughter’
Ditto, * The Liaughing Boy ”

Ditto, ** Fruit Piece ”

Model of an elephant on wood stand
Fine Japanese real egg-shell lacquer box with gold birds
Another, larger

Fine carved ivory group, two figures

Another carving of a shrine

r
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Very curious carving, two rats holding a bowl

A carved ivory figure

Another finely carved ivory group, gardener and child
Another group, man and child with performing monkey
Finely carved ivory group, fisherman and child

Oblong jewel box with silvered dragon on lid

Finely inlaid square Chinese box

Beautifully embroidered silk table cover with chrysanthe-
mums on crimson ground

Another table cover, larger

Fine small prayer rug, 3 feet 6 by 2 feet 2, blue centre
Another with green cenire

Another with crimson centre, 3 feet 9 by 2 feet 2
Larger ditto, green ground, 4 feet 2 by 2 feet 2

Ethnograpbical specimens from various parts.

316

Old vory trumpet with head carved on end, belonged fo a
chief of the Ganguella tribe, Central Afnca, unique piece

Ivory medicine man’s whistle, and an ancient ivory spoon
used for administering his rostrums, Congo

Nile-Congo combined spoon and sweat-scraper of iron, a
Barotse iron sweat-scraper with neck cord, and a cane

ditto from Old Calabar
Carved wood drum on legs, from the Zambesi

Rare Benin solid bronze figure, small mask and a carved
ivory Ju-Ju head

Ancient Benin brass armlet with 3 figures of Portuguese
(XV. century), and another very heavy brass &rlﬂlet
Benin city

Cap of coloured stringwork worn by the Egbo medicine

dancers, and a dancing anklet of small gourds, Lake
Tanganyika

Knife in remarkable sheath, with fetish charm at back of
sheath to render the wearer invulnerable, very rare, from
the Nile-Congo basin
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Collection of fine type spears from the Congo, each named
Ditto knives, ditto

Rare set of weapons from the interior of Liberia,
comprising spear with remarkable shovel end, sword and
a dagger 1n old leather-work sheath and belt

_ post of black wood, consisting of 3
symbolic figures one above another, from Liunda, Central
Africa

Curious hide bag with arm straps, decorated with beads,
used for carrying children, Natal

Zulu dancing wand, said to have belonged to King
Cetywayo

Graboon, Fan warrior’s cleaver in sheath which is covered
with human skin, a fine and rare specimen

Fan short sword with fetishes attached to shneath, con-
sisting of a horn containing medicine, strips of human
skin and cloth

Fan chief's head ornament, consisting of strips of
human (?) skin with hair attached, cut and twisted

Spear, used only for slaughtering cattle, Wagogo

Collection of paddles, each different and named

Ditto arrows, ditto

Ditto spears, ditto

Ditto African bows and arrows, named

Ditto American ditto

Ditto Asiatic ditto

Ditto South Sea ditto

New Britain carved charm, New Guinea “ Dugong "
charm in bag, hollowed and filled with ““luk up " (medi-
cine) to render the charm more potent, and a carved

wood breast ornament (damaged) said to have been worn
by a priest. Papuan Gulf

New Caledonian deity offering of feathers bound to a
stick and a tortoiseshell breast ornament, Tonga
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Rare German New Guinea household deity, coloured red
and wluteJmad a New Zealand carved parrot trap, very

%4-1 Bundle oE different South Sea kilts or dresses, each named,

comprising New Zealand, New Caledonia, Fiji, Samoa,
New Guinea and New Brit&in, and a collection Qf_-ﬁsh—
heolks, some very rare-
Collection of different savage finger rings on card, each
named

846" Five puirs of shoes, including a remarkable pair of
1—[:",'.-'
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Begharmi horse soldiers’ boots studded with huge iron
nails

Pair of fine old Mexican carved wood stirrups, used to

protect the feet against thorns
Ancient Mexican copper idol and a small stone ditto
Collection of deities from ancient Central America
British Guiana club, finely engraved with figures

Pair of rare Paraguay ear extenders, palm spath cap from
Brazil and an ancient Columbian shell necklet

Brazilian blow tube with some darts for same, and a large
bone-tipped arrow from Rio Napo

Curious old brass rocket gun and a large-bore Boer
elephant gun, got from native in the Bamlsﬁsing

Unique Indian revolving matehlock gun, long inscription
incised round chambers, chiselled and inlaid silver

Nepalese matchlock, masive chiselled brass lock and
guard, black stock, a very rare and fine specimen

Eastern flint-lock gun

Spanish flint-lock pistol, chiselled copper mounts, and a
long Italian ditto with tooled iron mounts

Pair of Indian stirrups and buckle inlaid with silver and
black enamel, and an Indian anklet

Curious old Chinese joss temple of Steatite with revolving
platform with figures



360
361

362
4 368

- 364
b5|,308

a66

367

24T 367a
15| _ 368

369
370
| —.3?'].
372

373
- 874

20

Two old specimens of Chinese carved soapstone and 2
ditto plates

Old Chinese wood carving under glass shade and a large
old silk wall picture

Dyak calculating board, very scarve

Dyak betel-nut box of finely-carved bamboo with filigree
silver top

0Old dated sampler in frame

A 16th century belt of leather, ornamented with pewter
studs

Russian tetraptych, folding into four panels, believed to
have belonged to Peter the Great of Russia when
working as a shipwright at Deptford, with British
Museum description. It has been handed down in one
family at Deptford for a number of generations, and it
was firmly believed by them to be of undoubted authen-
ticity

Mendi bowl of blackened cottontree wood, taken from
Bai Bureh’'s hut and supposed to have been used for
mixing medicine, and a Mendi war boy's drum and
beater, rare

Burmese bronze idol with cwrious head decoration

Fine native rhinoceros horn knobkerrie and a smaller
dark one

Antique Chinese dagger with real jade handle, in beauti-
fully enamelled case, set with emeralds and rubies

Ditto, in very old Cloisonné cuse and another with agate
handle 1n enamelled case, set with few rubies

Dagger with real jade handle and Cingalese sword heavily
ilaid with gold

Very fine Afghan flint-lock gun, stock inlaid silver wire
and mother-o’-pearl

Fine Ksquimaux spear and ditto walrus tusk spear-head

Three pieces West African ring money and curious
native carving




5] 379
3

. 385

o 5'|,-"'_ ;&’

387

21

Seventeen finely-barbed and
spears

Six fine knobkerries and 3 battleaxes
Antique brass inlaid box containing 75 pearl counters

Book of finely-executed Chinese water-colour drawings
on rice paper and 1 ditto in case

Collection of 25 fine iron barbed arrows

Small old carved and gilt marble altar with heads of gods,
used wn a secrel religious ceremony by the high priest,
taken from a Burmese temple in the first war of 1824 ;
only one other belicved fo be in any museuwm, full des-
cription in envelope

Two curious old swords with natural horn handles

Old engraved circular iron shield

Stuffed specimen of the curious and rare duck-billed
platypus, from Australia

Skull of the curious African wart-hog

Fine old carved wooden Japanese God of War, on curious
natural stand

Old Japanese wood carving of 2 demons, placed in temple
as supposed protection

Chinese idol under canopy, with sign of the sexes, wor-
shipped by childless women

long-bladed Abyssinian

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,

December 10th, 1907.
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Telephone No. 1824 Gerrard. Sane No. 11,367
Sale to commence at Half-past Twelve o' Clock precisely.
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dc., &c.,
Ethnograpbical “pecimens

FROM VARIOUS PARTS.

CHINESE & JAPANESE ORNAMENTS,

PAINTINGS, &c.,

AND

CURIOS FROM ALL PARTS OF THE WORLD.

i

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION BY
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AT HIS GREAT ROOMS,
No. 38, King Street, Covent Garden, W.C.,

ON TUuEeEsDAY, 260TH NOVEMBER, 1907,

At Half-past TWELVE o’Clock precisely each day.

———

"I.-[a.}r be Vlewed Monc'!a.y 10 to 4, and Morning of Sale. Catalogues on application,
of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,

Telagraphie ﬁddrass AUKS LONDON.

PETTITT & Cﬂx. Printers, 23, Frith E:-lrect. Sohn, W,
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CONDITIONS OF SALE.

0

FIRST.
The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lot to be put up again
and resold.

SECOND.

No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion,

THIRD.

Each purchaser to pay down inimediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from
that time,

FOURTH.

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
description, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE.
FIFTH,

Mr. StevEeNs reserves to himself the right of refusing to take
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.,
Mr. STevENs will not hold himself responsible or in any way
cuarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistate oceur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name ol the vendor, that the purchaser may write

and explain the cause of complaint,

LAST.
Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
publiz or private sale ; and the deficiency, if any, together with
all charges of such resale, shall be made good by the defaulter

at this sale.

: 0

My. STEVENS will be happy to ewveoute Commissions for
(fentlemen who cannot attend the Sale.
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NOTE.

Purchasers not paying at the time for their lots are requested to send in their

Names and Addresses. and a deposit of 25 per cent. on the purchase-money;

should anyone decline to do so, the lot will be immediately put up again
and resold.

Wendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale, otherwise My, STEVENS will not aceept them,

Accounts will be settled One Week after the Sale, providing the lots have
been cleared from the rooms by the purchaser.

A CATALOGUE.

0

On TUESDAY, the 26th NOVEMBER, 1907,

At Half-past Twelve o'Clock precisely.

i
L1}

Curios various.

Et

oT
Pair of old pewter candlesticks

jOld Sheffield plated tankard with double bottom

Salt glazed jug and a pair of ditto figures

Old Castleford teapot and a swan inkpot

Salt glazed mug with pewter lid and a ditto jug

Pair of old Stafford figures, sailor and lass, and 1 of the
King of Prussia

Old Sunderland lustre jug and ditto Leeds jug
0ld black Neale ware jug and a glazed pottery jug
Fine old copper lustre jug

10 Two antique pottery bowls, Island of Cyprus

mmnmwm

0 0 =1



11 Old Fulham frog mug

12 English star cut-glass bowl and ditto jug
13 Rare oid Italian Faience vase

14 Antique bronze man seated on a rock

15 Very long antique Persian mateblock gun

16 Old tortoiseshell spectacles in steel case, pair of old brass
nadcracks and brass hand

d Scoteh brooch and a pair of ditto ear-rings, silver
mounts, aad an old scent bottle

\/ Four old snuff boxes and ditto cigar case
) Antique matchlock gun, inlaid, ete.
20 Old silver lustre teapot

21 Tortoiseshell cigar case, inlaid with gold and silver, ditto

rd case inlaid with silver, a carved ivory ditto, and a

silver-mounted crocodile purse

2% Finely-carved ivory box containing a set of ivory draughts,

2 ivory dice boxes and 2 dice

23 Tortoise head on shield, and an antique rosewood case
with 3 eut-glass bottles

24 Hall-marked silver watch stand and an eight-day keyless
watch

25 Finely-carved cedarwood blotting case inlaid with ivory
26 Finely-carved ivory box and 2 erucifixes

27 Pair of old French china vases

28 Bpeculative old cil painting

29 Antique pearl fan hand painted, and a finely painted oval
medallion

17

30 Small cabinet containing polished stones, gold quartz,
minerals, ete.

31y /Four fine old bronze plaques
)\ @ Carved 1vory box containing 164 counters
: ‘33 Antique carved wood clock under shade
34 Ivory basket under shade

35 DBeautifully carved box inlaid ivory, containing 2 ivory-
mounted whist markers and 2 packs of playing cards



36
37

38
39
40

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
2l
52

ﬁ‘

62
63

64

]

Two carved paddles and 2 old carved spears
Large old Soudanese sword, blade finely inscribed with
Koran talismans

Three old swords (one ivory handle)
Two ditto (one bone handle)

0Old Australian carved wood shield and a carved throwing
club

Model under glass shade
Wedgwood bowl and 3 other pieces
Minton flower stand
Punch bowl
Pair of decanter stands
Toddy ladle, Sheffield tray and snuffers
Oriental bowl
Plated and engraved tea urn
Brass inkstand and 2 silver boxes in case
Two snuff boxes, Minton cup and saucer
Two old brass vases, with glass inside
Two caddies
Three old figures
Plated candlestick and 2 drinking horns
Tug, 2 sauce boats, and salt cellar
wentj large arrows .
Two ditto, flat ends ; e
omahawk and hatchet N

WV Bix small spears
Five medium spears, heavy tops

Pair of double-barrelled pistols in mahogany case, by
JAMES

Fine Napoleon sword in sheath and another

Soudanese sword in sheath, 2 spears, an old sword and
old naval officer's sword

Pair of old French Lifeguards’ swords and officer’s
sword



e

%. (65) 0ld Burmese carved wood sacred bird and a wooden

66
67
68

69

70

74
15

76

77

78
79
80
81
82
83

spoon, etc.
Old oak rack, used for holding church bread for the poor
Old oak church stall forming a hall seat

Octagonal table, inlaid with coat-of-arms in satinwood,
and an oak flower pedestal

Chippendale mahogany table with original brass handles
and escutcheons

0Old Persian vase, 2 old tea caddies and 2 tortoiseshell
combs

Silver-mounted horn in form of flower vase, a box of old
lace and brocades, a vestiment and 2 other pieces

Old carved wood box, a silver lustre sugar basin, 5 old
wine glasses, Wedgwood inkpots and 5 other pieces

Oak roller and fittings, old iron and brass balance, 3
terra-cotta lamps, a roll of prints and 3 mounted medal-
lions

Sheraton card table with line inlay

Two old prie-Dieu chairs and a mahogany work table
with drawer

Circular carved wood table with old blue and white Delft
top and centre

Two large plates and 6 small ditto, painted in birds and
flowers, and an old silver lustre teapot

Chinese and Fapanese Curios.

Chinese Mandarin’s necklet in box
Pair of G-inch Canton enamel bowls
Fine ditto oblong tray

Pair of ditto vases

Circular inlaid enamel tray

Handsome set of five 12-inch Chinese coloured vases,
covers and beakers, enamelled in birds, flowers and
figures




84

86
87
88
89

90
91
93
94

95
96

97
98
99

100
101

102

103

104

105

7

Fine Chinese famille verte jardiniere on carved wood
stand

Fine 12-inch coloured china bowl

Two circular Chinese miniature inlaid boxes
Coleured china fruit basket and dish
Another blue and white china ditto

Set of five 10-inch blue and white hawthorn vases, covers
and beakers

Very fine 12-inch Imari bowl, decorated with figures in
panels, purple, crimson and gold

Fine 10-inch green-ground bowl with bird decoration
inside and out

Larger ditto with hawthorn blossom

Fine china group, figure on toad, and wood stand
Ditto dragon and wood stand

A 15-inch curious figure of a Japanese priest

Fine coloured china group, Court beauty and attendant
on rosewood stand

Another group, two Japanese Geisha girls and screen
Six 5-inch Japauese hand -painted Satsuma bowls

Fine 5-inch inlaid Cloisonné and enamelled bowl on wood
stand

Handsome pair of Kutani circular wall plates

Three blue and white dishes, ditto jar and cover, Chinese
candlestick, 2 small blue and white vases, small blue
and white bowl and 4 saucers

Blue and white beaker, 3 Japanese plates, a Chinese
yellow bowl with dragon in green

Chinese card tray mounted in ormolu, and 2 old Chinese
plates

Pair of Chinese bowls, yellow ground with panels of
dragons

Chinese bulbous shaped blue and white vase, willow-
pattern carved wood stand



106

107

108
109
110

111
119

8

Old blue and white cylindrical-shaped bowl, old Armorial
dish, 2 ditto saucers and & cup

Pair of fine Cloisonné vases on black ground with birds
and flowers worked 1n silver wire

Pair of ditto storks

Pair of ditto, smaller

Single ditto fluted, very fine scroll work, School of
Namakawa

Ditto

d Chinese brown crackle vase, with ram’s head handles
on carved wood stand

(113 ) Small carved ivory elephant with inlaid trappings and

e ™

114
115
116
117

118
119

120

121
122
123
124
125
126

127
128

crystal ball, messtedorilTrirood=srmad
Eight old Japanese embroideries

Hight ditto

0ld Chinese bronze incense burner on three feet, carved
wood cover and stand

Massive bronze model of a I'ox, on natural flat wood stand

Old Japanese lacquer shawl box with gold peonies and
butterflies in relief

Old Chinese teapot with flowers in blue and red, and a
small tea jar with mandarin figures, carved wood cover

Oblong Chinese enamel panel, decorated with flowers and
crasshopper, framed 1n teak wood

Three old Japanese netsukés

Three ditto

Finely carved ivory group of birds and snail on stump of
tree

Group of a bear and tiger, mounted on natural wood
stand

Finest quality pure white ivory carving of a fisherman
boy

A ditto of a boy with crab and basket of shells

A ditto, man sowing seeds




7 (13

129
130
131
132
133

134

135

136

~ "‘.\1 39

140

141

143

144
145
146

147

148
149
150
151

9

A ditto, man carrying grapes and staff

A ditto, man carrying monkey and boy with apples
A ditto, man pounding seeds

A divto, man frightened at birds seizing fish

Pair of old Satsuma vases, finely painted with priests
and storks, flowers, etc.

Pair of old Chinese mother-o’-pearl shells on carved
stands

Set of 8 old Chinese sweetmeat trays, forming a circle,
painted with figures

Three old hand-painted kakemonos

helves, 30 inches by 22 by 19, and stand for same

perial yellow silk embroidered square, used as wrapper
for the Daily Records of the Chinese Imperial Family

Ditto
Fine Japanese Bishui eggshell china tea set, signed

Curios vavious,

Pair of handsome carved 1vory horns, late the property of
an Indian prince, and a carved tusk, taken at the siege
of Benin, representing the atrocities on the Congo

Old o1l painting, *‘ Thos. Hlbridge, seven years, and
Francis, one year,” dated 1790, signed PRAWN

“View of new front, Theatre Royal, Drury Lane,”
R. I. Apam, architect, dated 1776

Clever crayon portrait by VicublorL, signed
““ Horses Feeding,” signed GEORGE MORLAND

Gentleman’s finely-carved tortoiseshell card case and a
well-carved 1vory needle case

China tea service, consisting of teapot, sugar basin, slop
ditto, cream jug, 2 large plates, 2% cups and 11 saucers

Silver muffineer and a pair of glass salt cellars
Ornament and a child’s silver-mounted coral
Pair of finely-mounted flint-lock pistols
Antique flint-lock blunderbuss

ISZLﬁ airtight glass case fitted with two bevelled glass
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152 Pour specimen flint gun locks from the Tower armoury
_. Hﬁﬁ;e trophy of antique arms, mounted on board
j;’/_ (154) Suit of old Japauese decorated armour

155 Fine Mahratta sword with extremely long blade

156 E
3/, -{t_h_h_lu.r.)l g New Britain paddle and a New Zealand ditto
o L E@“ A'our curious native spears with barbed heads and 3
1 nibore

159 Three curious native clubs

off ﬁm A number of old prints, views, ete. f@/ﬁf’

d 161 Old Satsuma tea service, 8 pieces
162 Finely-made fiiigree silver basket

165 Two old Crown Derby bottles and an old Delft butter
dish on stand, with cover

164 Five engravings after Hogarth (original), in old black
and gold frames, subject, *“ Marriaze a la Mode ™

165 O!d china vase and 2 small ditto with goat’s-head
handles

166 Native drum, castanettes and 2 pairs of native slippers
166a Model sedan chair

167a Pair of old Delft vases (?), once in the possession of the
late Mr. Ionides (collection in British Museum)

1684 Giraffe leg bone in form of a biton

169a Ditto

170a Very beautiful black satin embroidered Mandarin's coat,
lined fox fur, in fine condition

171a Ifiack brocade ditto, lined yf:iiuré fox, also in good ng!

rn decorated hide shield with 4 bosses and a Katar

- el i?&tﬁﬂ.’l | &
. e b

1723 Small wooden imagé, metal bir
~—  from Manipur
173a Pair of scissors, metal printing stamp and a pistol-shaped
tinder box
174a Two small colcured prints in frames and an oid painted
snuff box

and padlock and key
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175a Fine Japanese tsuba

176a Collection of old newspapers, election bills and others
177a Jane Shore, in 2 vols.

178a Curiouns natural cross in granite, quite remarkable

179a Three glass spear heads
180a VERY FINE FUR-LINED COAT, TRIMMED SEA OTTER

181a Motor rug, made of about 60 golden jackal skins

167 PAIR OF MOSQUE HANGINGS (PERSIAN)

kookri with 2 small knives in sheath

Burmese image ng\Buddha and a ditto Temple of

uddha
ditto coffin of Buddha'and a ditfo small bell LO

172 Number of vols. of Sharp’s London Magazine with
Cruikshank plates

/9_@ Esquimaux skin dress, ornamented with leather

&S
||._'l-ff: .

174 Large antique inlaid round table, about 5 feet in diameter
175 Sword with ivory handle, 2 others and 2 Kastern ditto

176 Ewxme sword-bayonets and 2 old pistols
177 enty pieces of curious pottery

@ tusks} /.3

4 (179y/Bitto

”
1) -

e . - L] ® .
181 ¥ Case of microscope fides’ medicine case, surgical “ditto

SZe Ao
7

and a set of chessmen in box &
182 Pair of Canadian snow shoes and & sword fish
183 Two pairs of opera glasses in cases
184 Two Colt's revolvers

Paintings.
185 Pair—* Views at Bonchurch, Isle of Wight” R. PErRcY

186 ¢ Baby’s Bath” DUVERGER

187 “ A Rocky Coast Scene with Boats and Figures ™
R. WiLson, R.A,

180 ive leaded stained-glass ];:}uels and 2 ditto fra.mesbs’ f,}/z‘ g



188
189
190
191
192
193
194

195
o7 (196

199
200

201
202
203

204

205
206
207

208

407197 Y

12

“ The Maid of Honour ” E. H. S1MpPsON
“ The Violin Player " DirTo
““ An Italian Girl "' (drawing) L. JorLING
““ The Lietter ”’ BROOKER
“Dog and Fox "—a pair G. ARMFIELD
“Wreck on the Beach ™ AMALDUS NITTYEN
“ The Love Letter " L. J. CowEN, R.A.

ilt saddle and bridle, taken from a Dacoit leader in 1886

Burmese monastery curtain

xceedingly fine flintlock blunderbuss barrel, engraved
and stock inlaid with brass

itto
Two -ﬁ:gird muffin makers, very ancient

Large speculative oil painting, * Girl Feeding Birds,” in
massive old gilt frame

Pewter inkstand, antique guinea scale in box and horn cup
Old bell-metal mortar and iron pestle

Two pairs of Eastern leather slippers, curious double
(leather) shot pouch for shoulder, and a twelve-bore
cartridge loader and turnover

Curious old brass pocket box to carry pipe, tobacco and
matehes, and an old brass tobacco box, engraved
Scriptural subjects

Beautifully modelled Russian enamelled IKON in case
Three powder flasks and 3 knives

Fine quality lever carriage clock, striking hours, halves
and quarters on 2 bells, alarm on bell with calendar
also repeating hours, halves and quarters at pleasure,
in perfect going order

Large glass top case, containing a quantity of various cut
and uncut stones, cameii, etc.




209

210

214

216
217
218

219
220

221
222

223
224
225
226

227
228
229
230
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A 5-stone half-hoop opal ring, 18-carat gold mounted. in
case

Two tiger claws, heavily irounted in l5-carat gold as a
brooch

Gold bracelet mounted with pearls, turquoise, cornelian,
malachite, ete.

Two Hall-marked gold-mounted jade charms, 2 gold-
mounted opal ditto and a geld mounted sard intaglio
pendant

Opal brooch composed of 13 fine opals and a pair of
single stone opal ear-rings

Amethyst brooch, coral ditto, enamelled ditto, 2 others
and 3 charms

Onyx pin, 3 others, pair of solitaires, snake ring, onyx
collar stud, charm, pair of links and 4 studs

Gold and pearl cluster ring and 2 brooches
Important single pearl pin in case and a gold ring

Five-stone fine quality sapphire ring, 18-carat gold-
mounted, 1n case

Very curious silver centre-secouds lever watch, beautifully
engraved movement, full jewelled and a fob chain

A fine specimen of ‘ Needle Crystal” mounted as a
pendant and 4 others

Massive Iudian silver necklette

Fine quality silver keyless three-quarter plate lever
hunting watch, by Sir JoEN BENNETT, Cheapside, E.C.,
compensation bal ance, in perfect going order

Kruger £20 note, £1 ditto and various coins
Massive silver horn
Pearl necklet in case, composed of 11 whole pearls

Two large ivory miniatures of Henry VIII. and Queen
Elizabeth

Six mother-o’-pearl vest buttons, and a gold and opal ring
Gold and enamelled locket and a gold pencil case
Collection of Cameil, Mosaics, Amber, etc.

Coloured print after Westall
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231 Five Baxter and other prints
232  O1l painting on copper and 4 others t-\
233 Five miniatures on ivory '

234 Tortoiseshell snuff box. ivory spill vase and model
elephant made of whalebone

235 (Ol painting on copper and 3 others

236 Book of autograph letters and bank notes
237 Collection of stamps in album

238 Kaffir beadwork, ete.

239 Two Chinese sacrificial temple bowls

240 Forty penny English red stamps, plate 94, unused
-:é{ fEsap“s Fables, 1757 ; Art's Masterpiece and other f/égﬂ
/ bgalks—>b

241 Dour fine pieces of Roman glass, found in London

/_ @ toman and Egyptian glass and pottery in box

From Britisb Mew Guinea.

243 Nineteen arrows, Maikussa River, 2 topped with cassowary
claws, bone, ete.
244 Bow and 5 bundles of arrows, Bornu River
245 Ditto
246 Ditto '
247 Ditto
248 Ditto (6 bundles of arrows)

Chinese and Fapanese Curios.

-~
249 Fine square-shaped Canton enamel bowl : ¥
250 Ditto shaped card tray
251 Two Japanese art metal boxes "

25% Large handsome ditto box with dragon on lid

253 TFine model of a bear (real hronze)
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254 Another model of a tiger on wood stand
255 Japanese silvered group, Cock and Hen, on wood stand
. 256 Another ditto, Two Rabbits, on wood stand

257 Very fine square-shaped blue ground Satsuma koro and

pierced cover, and painted in figures in gold, on ebony
stand

258 Another shaped ditto

259 Another with three legs, with kylin handles and kylin on
cover

260 Large handsome ditto and wood stand

261 A four-fold cherry lac table screen and a ditto box with
12 netsukés

262 Cloisonne koro and cover with dragon inlaid
633 /Japanese silvered card tray
4%: Rare old inlaid curious bronze koro and cover

265 Pair of 5-inch fine quality blue and white jars with covers
266 Fine Chinese famille verte jardiniere on carved wood stand
267 Perforated china fruit basket and dish 1n colours
268 Carved Japanese sword, 36 inches long
269 Six carved ivory figures
270 Twelve ditto
271a Finely-carved Japanese house, ete.

' 272a Very curious carving, Two Frogs holding a bowl

Mative and other Curios various.

A ead-dress of matted human hair and a perforated rattle
,_;4,3/ & to .
‘3% .: wh small ornaments of plaited hair
Nl edd neck ornament, wood wristlet and I others 13092+
f; g/t onr native gtring dresses r50134-7

A& )

oan o curious hide shields
2 o l,g‘ﬁé
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J«f('”g(:‘l'?a ree finely made wicker and wood shields
"” (‘_"’b 'hree shields
277 Curious hand bell, long-handled axe and a sword F

278 Fine long necklace composed of carnelian and other beads

279 Xhree native charms, bead dress, shell necklace, and
[ other bead work

»”’;ﬁ-"@ ee native musical instruments 1S D= 2= €2<v26
Favgat) ive native swords

7

d/= €282% Albert Nyanza, Baker; With Kitchener to Khartoum,

4 Steevens ; Hgypt, The Soudan and Central Afnc&”ﬁ(}%idﬂ

= T Petherick, and 4 other books

283 Two carved quivers and another quiver with various
Arrows
284 wo pairs of handcuffs, 3 pipes, small axe an various

ofher curios DT ey

/g7 (285 " "Pwo native bools S %Er:#f/; BL' ’,\f
5;,@86) four native grass dresses,|S swords, water bottle,'ete.,
/ Injapansed~travetagairmek L o0 o T

2687 Two model canoes

288 Ditto

28‘3 wo skin-covered native drums

290 yine long barbed ﬂ.lld other spears /

{ 291 n long EPEd
Jitto

‘39&- Nine barbe a.nd other spears

294 Five native bows and 2 long staffs

295 Oil painting, *“ The Grecian Daughter "’

296 Ditto, “ The Laughing Boy ”

297 Ditto, *“ Fruit Piece ”

298 Model of an elephant on wood stand

299 Fine Japanese real egg-shell lacquer box with gold birds

300 Another, larger

3801 Fine carved ivory group, two figures

302 Another carving of a shrine
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303 Very curious carving, two rats holding a bowl

304 A carved ivory figure

305 Another finely carved ivory group, gardener and child
306 Another group, man and child with performing monkey
807 Finely carved ivory group, fisherman and child

308 Oblong jewel box with silvered dragon on hid

309 Finely inlaid square Chinese box

310 Beautifully embroidered silk table cover with chrysanthe-
wums on crimson ground

311 Another table cover, larger

312 Fine small prayer rug, 3 feet 6 by 2 feet 2, blue centre
213 Another with green centre

314 Another with crimson centre, 3 feet 9 by 2 feet 2

315 Larger ditto, green ground, 4 feet 2 by 2 feet 2

Ethnograpbical specimens fl:om various parts.

816 Old ivory trumpet with head carved on end, belonged to a
chief of the Ganguella tribe, Central Africa, unique piece

317 Iyory medicine man’s whistle, and an ancient ivory spoon
‘/uw;ed for administering his rostrums, Congo

518 Nile-Congo combined spoon and sweat-scraper of iron, a
Barotse iron sweat-scraper with neck cord, and a cane
tto from Old Calabar

319 (arved wood drum on legs, from the Zambesi

32_/: Benin solid bronze figure, small mask and a carved
c:ry Ju-Ju head

5"6” :r/dﬁ]b ncient Benin brass armlet with 3 figures of Portuguese

(XV. Lentury), and another very heavy brass &rmlet
Benin city

322 Caprof coloured stringwork worn by the Egbo medicine
‘/l?gmers, and a dancing anklet of small gourds, Lake

Tanganyika

.r‘ (323 Knife in remarkable sheath, w1th fetish charm at back of

sheath to render the wearer invulnerable, very rare, from
the Nile-Congo basin
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llection of fine type spears from the Congo, each named
o knives, ditto 5 {Hl - Hq

re set of weapons from the interior of ILiberia,
comprising spear with remarkable shovel end, sword and
a dagger 1n old leather-work sheath and belt

_ Very rare Ju-Ju post of black wood, consisting of 3
/ symbolic figures one above another, from Lunda, Central
Africa
328 Curious hide bag with arm straps, decorated with beads,
used for carrying children, Natal

329 Zulu dancing wand, said to have belonged to King
Cetywayo

330 Gaboon, Fan warrior's cleaver in sheath which is covered
with human skin, a fine and rare specimen

331 Fan short sword with fetishes attached to sneath, con-
asting of a horn containing medicine, strips of human
skin and cloth

Fan chief's head ornament, consisting of strips of
human (?) skin with hair attaﬂhed cut and twisted

FQ/ Spear, used only for slaughtering cattle, Wagogo

lection of paddles, each different and named
Ditto arrows, ditto
itto spears, ditto
itto African bows and arrows, named
@4/{628 Ditto American ditto

’ 339 itto Asiatic ditto

3{3 Qﬁ} Vzrﬂo South Sea ditto

,,J{ 341 ew Britain carved charm, New Guinea “I}uﬂong
charm in bag, hollowed and filled with *““luk up " (medi-
cine) to render the charm more potent, and a carved
wood breast ornament (damaged) said to have been worn
by a priest. Papuan Gulf

342 New Caledonian deity offering of feathers bound to a
stick and a tortoiseshell breast ornament, Tonga
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LLY B4 /v are German New Guinea household deity, coloured red
— [and white, New Zealand ca e

i

Bundle of different South Sea kilts or dresses, each named, 150220 -~
comprising New Zealand, New Caledonia, Fiji, Samoa,

8w Guinea and New Britain, and-a-colleciionof-fish--

e % My E, B0 Very 1rare

345?,

Collection of different savage finger rings on card, each
named

346 Five pairs of shoes, including a remarkable pair of
Begharmi horse soldiers’ boots studded with huge iron
nails

air of fine old Mexican carved wood stirrups, used to
protect the feet against thorns

347

Dot &34

349 Collection of deities from ancient Central America

f_.'-] Ancient Mexican copper idol and a small stone ditto

350 British Guiana club, finely engraved with figures

321 Pair of rare Paraguay ear extenders, palm spath cap from
Brazil and an ancient Columbian shell necklet

352 Brazilian blow tube with some darts for same, and a large
bone-tipped arrow from Rio Napo

353 Curious old brass rocket gun and a large-bore Boer
elephant gan, got from native in the Basuto rising

354  Unique Indian revolving matchlock gun, long inseription
incised round chambers, chiselled and inlaid silver

]
(b |
v |

Nepalese matchlock, masive chiselled brass lock and
guard, black stock, a very rare and fine specimen

356 KEastern flint-lock gun
357 Spanish flint-lock pistol, chiselled copper mounts, and a
long Italian ditto with tooled iron mounts

358 Pair of Indian stirrups and buckle inlaid with silver and
black enamel, and an Indian anklet

359 Curious old Chinese joss temple of Steatite with revolving
platform with figures
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360 Two old specimens of Chinese carved soapstone and 2
ditto plates

361 Old Chinese wood carving under glass shade and a large
old silk wall picture

362 Dyak caleulating board, very scarve

363 Dyak betel-nut box of finely-carved bamboo with filigree
silver top

o644/ Old dated sampler in frame

("365) A 16th century belt of leather, ornamented with pewter
studs

366 Russian tetraptych, folding into four panels, believed to
have belonged to Peter the Great of Russia when
working as a shipwright at UDeptford, with British
Museum description. It has been handed down in one
family at Deptford for a number of generations, and it
was firmly believed by them to be of undoubted authen-
ticity

367 Mendi bowl of blackened cottontree wood, taken from
Bai Bureh’s hut and supposed to have been used for
mixing medicine, and a Mendi war boy's drum and
beater, rare

367a Burmese bronze tdol with curious head decoration

368 Fine native rhinoceros horn knobkerrie and a smaller
dark one

369 Antique Chinese dagger with real jade handle, in beauti- ‘
fully enamelled case, set with emeralds and rubies

370 Ditto, in very old Cloisonné cuse and another with agate
handle in enamelled case, set with few rubies

371 /Dagger with real jade handle and Cingalese sword heavily
inlaid with gold

1y fine Afghan flint-lock gun, stock inlaid silver wire
and mother-o’-pearl

373 / Fine Esquimaux spear and ditto walrus tusk spear-head

(37

Three pieces West African ring money and curious
native carving
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& ( 875 Seventeen finely-barbed and long-bladed Abyssinian
spears
376 , #x fine knobkerries and 3 battle? el g
75 pearl counters

S B?Efﬁtique brass inlaid box containin
F _I'" q
‘Bg (3T

ook of finely-executed Chinese water-colour drawings (¢ /
_‘/Bun rice paper and 1 ditto in case al /(Z ,;,W

“ar fST_a llection of 25 fine iron barbed arrows

.

r -

880V Small old carved and gilt marble altar with heads of gods,
= used in a secrel religious ceremony by the high priest,
taken from a Burmese temple in the first war of 1824 ;
only one other believed to be in any museum, full des-
cription in envelope
381 Two curious old swords with natural horn handles
382 Old engraved circular iron shield

383 Stuffed specimen of the curious and rare duck-billed
platypus, from Australia

384 Skull of the curious African wart-hog

385 (Fine old carved wooden Japanese God of War, on curious
| natural stand

(2867 0Old Japanese wood carving of 2 demons, placed in temple
as supposed protection

387 Chinese idol under canopy, with sign of the sexes, wor-
shipped by childless women

END OF SALE.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on Tuesday,
December 10th, 1907.
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